Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Старополтавское сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Старополтавская сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ
	«18 » апреля  2019 г.

	№13/5

О внесении изменений в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старополтавского сельского поселения», утвержденное решением Старополтавской сельской Думой от 1802.2019 №10/1 «Об утверждении Положения «О Порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старополтавского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Старополтавского сельского поселения, Старополтавская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старополтавского сельского поселения», утвержденное решением Старополтавской сельской Думы от 1802.2019 №10/1
«Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Старополтавского сельского поселения» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.1. Раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«организация публичных слушаний - деятельность, направленная на заблаговременное оповещение жителей сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний;».

1.2.  Пункт 9.4. Раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.4. Решение представительного органа сельского поселения, постановление главы сельского поселения о назначении публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 10 дней до проведения публичных слушаний. Официальному опубликованию (обнародованию) также подлежит информация о порядке учета предложений по проекту решения, предлагаемого к рассмотрению на публичных слушаниях.».

1.3. Пункт 9.5. Раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.5. Вместе с правовым актом о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) проект выносимого на публичные слушания муниципального правового акта (в случае вынесения на публичные слушания проекта муниципального правового акта).».

1.4. Пункт 9.6. Раздела 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9.6. С момента опубликования (обнародования) решения (постановления) о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний».

1.5. Пункт 11.7. Раздела 11 Положения исключить

1.6. Пункт 12.6. Раздела 12 Положения изложить в следующей редакции:

«12.6. Принятое решение представительного органа сельского поселения, постановление главы сельского поселения, подготовленное на основании заключения о результатах публичных слушаний, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.».

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ударник».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Старополтавского

сельского поселения                                                                          И.А. Штаймнец